

אש קודש

המנהיג בשדה

שלושה טיפים ורעיונות - לקראת ימי הרחמים והסליחות!

ומכאן חשבתי ללמוד דבר נוסף לקראת הימים בהם המלך בשדה, שישנה תופעה של קפיצות מוכנות שמסתיימים לא פעם בהתרסקויות קשות וזאת מפני שאדם לא מודע לכוחותיו ומיד כששומע קול האומר אלול מחליט להסב תפקיד לראש הל"ץ צדיקים נסתרים... אך אם נדע שהמנהיג נמצא בשדה, נבין שכך הוא בהנהגת עצמנו שאם אנו רוצים להצליח אנו חייבים להיות בשדה של חיינו ולדעת בדיוק מה הם כוחותינו ויכולותינו.

לא לעשות כן!

על שאלת האוה"ח הק' מדוע נאמר לשון 'ראה' על הדברים חשבתי ליישב על דרך הצחות על פי מה שנכתב בגיליון הקודם ש'עקב' הוא אותיות קבע והיינו שעלינו לצאת מהקבעון ומעשיית המצוות בדרך של דש וחזור על עצמו אלא להתחדש תמיד, ולפי"ז יש לומר שאחרי שנשמע את הרעיון הזה וניישם אותו, ממילא כשנגיע לבחירות ביו הטוב לרע, ממש נראה בחוש מה הטוב כי היא הדרך שמביאה לנו התחדשות ושמחה תמידית! וכה היה אומר הרבי **מקוצק זי"ע** על הפס' בהמשך הפרשה 'לא תעשון כן לה' אלוקיכם' לא תעשון 'כן!' דהיינו אל תעשו כל יום אותו דבר כמצוות אנשים מלומדה, למשל כשמתחיל אלול אז מתחילים חיזוק כרגיל ואחרי שבוע... במקרה הטוב.. אלא צריך לעבוד במהלך האמיתי בלי שטאנץ קבוע, ותמיד להתחדש ולהתרענן, וזה הטיפ השלישי אותו נלמד מהפסוק הראשון בפרשתנו, שאם נחיה באופן כזה אז נוכח לראות את הדברים בחוש, ומכאן הבחירה בטוב קלה, פשוטה, ואמיתית.

יה"ר שנזכה לזה באמת ובאמונה, אכ"ר.

גוט שאבע'ס

א פרייליכן שאבע'ס

עול"ל מלשון עולל ויונק כי בחודש זה צריך להגיע תמיד לבחינת גולד על ידי התשובה, עכת"ד.

ודבריו הנפלאים מתקשרים היטב עם האמור, שאם נחיייה את זה שבאמת על ידי התשובה אנו כתינוק שנולד, ממילא נראה לפנינו רק את היום! כי מה שהיה כלל וכלל לא רלוונטי.

הדמוקרטיה היהודית בתפארתה

האור החיים הקדוש זי"ע שואל על פס' זה כמה שאלות. מדוע נאמר לשון ראייה על דברים ולא לשון שמיעה? מדוע משה רבינו אמר 'אנכי'? ומדוע פתח בלשון יחיד וסיים בלשון רבים?

אומר האוה"ח הק' שכתוב כאן יסוד אדיר. בעצם בפרשה זו משה רבינו מציב בפניהם את הדמוקרטיה היהודית והוא רוצה לגרום להם שיבחרו בטוב, וכדי שיתאמתו אצלם הדברים בחשיבות העולם העליון מול כל טובות העוה"ז, צריך שהמוכיח יהיה אחד שמכיר את טובות העוה"ז וגם הכיר בחוש בטוב העליון, כי אם הוא לא מכיר את העוה"ז לא יאמינו לו כי יאמרו אם היה טועם הנאות העוה"ז הוא לא היה מדבר ככה.. וגם אם היה מפליג בטוב העוה"ז לא יאמינו לדבריו בשכל טבעי כל עוד שהוא עצמו לא ראה אלא מפי האמונה. ולכן אמר משה רבינו 'ראה אנכי' דהיינו תסתכלו עליי ותדעו במה לבחור, כי משה הכיר טוב את טוב העוה"ז שהיה גיבור ועשיר ומלך וכז' ומאידך עלה לשמים וטעם טעם עליון, ולכן אמר להם 'ראה' בלשון יחיד כי ראייה זו שווה לכולם את השגת משה בעוה"ז ובעוה"ב.

עומק דברי האוה"ח הק' שמשה מלמד אותנו שהדרך היחידה להשפיע על האחר היא הכרה ברורה במצבו, זוהי מנהיגות אמיתית להיות תמיד בשדה, מה שנקרא לחיות את השטח.. ואז הדברים ימצאו חן באוזני ובעיני שומעיהם.

ידוע שפרשת ראה תמיד יוצאת או בשבת מברכין או בר"ח אלול, ורמזו זאת בר"ת רא"ה ר'אש אלול ה'יום, והשבוע ננסה לדלות מפסוק זה שלושה טיפים לקראת חודש הרחמים הדופק בפתחנו.

עורו עורו עוללי אלול!

בפס' כתוב 'ראה אנוכי נתן לפניכם היום' וחשבתי שבמילה זו טמון יסוד עצום להצלחה בעבודה בכלל ובעבודת אלול בפרט, והוא שנשים לנגד עינינו את מה שנתן ה' לפנינו היום! אין לנו עיסוק מעמיק במה היה ובוודאי שאין לנו עסק במה יהיה אלא עלינו להסתער על מה שמביא בפנינו היום בו אנו נמצאים, הרגע בו אנו מתמודדים, ובו לעבוד.

כאמור זה כלי חשוב להצליח בעבודה בכלל, אבל באלול בפרט כי אם אדם יתבוסס במחשבות מה היה כל השנה ואיך מתחילים לעשות תשובה על מטען שכוה, העבודה תהיה לו קשה עד בלתי אפשרית, אך אם יעשה כרצון ה' ויראה רק את הרגע בו אנו נצא, העבודה אצלו תהיה בקלילות ובמתקנות.

את הגיליון הזה בפעם הראשונה לא הספקתי להקליד לפני השבת מסיבה טכנית שכמעט אינה תלויה בי, אך היה ברור לי שזה משמים, ובליל שבת כשלמדתי את דברי רבינו ה'בת עין' בפרשתן הבנתי היטב שההקלדה נדחתה בשביל תוספת חשובה.

ה'בת עין' זי"ע מביא את מאמר חז"ל 'איזהו חכם הרואה את הנולד' ומסביר שהרי אדם שעושה תשובה הרי הוא כקטן שנולד, וזה היה בחינת דוד המלך שאמר 'בני אתה אני היום ילדתיך' שבכל יום היה בתשובה וכאילו נולד באותו היום, וזהו איזהו חכם שעיקר החכמה הוא לראות את הנולד, היינו להיות בבחינת תשובה ואז הוא כמי שנולד היום. וזה חודש אלול שאותו א' נתחלף באות ע' והוא אותיות